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Gösta Lindh 

 

 

 

 Agneta Jönsson 

 

 

 

ÄRENDET 

 

Skolinformation 

Information till målgruppen elever och lärare är prioriterad av Stockholm Vatten. Vi riktar 

oss till elever och lärare i Stockholm och Huddinge, i huvudsak årskurs 3-6. Tanken är att i 

tidig ålder påverka barnen till ett miljöriktigt agerande och ge dem kunskaper om vatten, 

avlopp och miljö. Genom att förse lärarna med ett pedagogiskt material hjälper vi dessa att 

skapa goda förutsättningar att hålla lektion om vatten och kretslopp som knyter an till 

läroplanen. Vi får hjälp av utbildningsförvaltningen med kontaktuppgifter till de lärare som 

undervisar dessa årskurser och förser dem löpande med information om våra aktiviteter 

som är riktade till skolan.  

 

Tillsammans med Tekniska museet, Stadsmuseet och GlashusEtt anordnas utställningar 

som klasserna kan besöka för att få förståelse för vattnets väg genom staden och hur de kan 

minska sin påverkan på vår vattenmiljö. På både Stadsmuseet och GlashusEtt bokas 

klasserna för en guidad genomgång och lektion. Genom att samverka med dessa 

utställningsaktörer blir vår information mer tillgänglig ur fler infallsvinklar. 
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Med vårt pedagogiska material tillsammans med ett besök på någon av de ovan nämnda 

platserna ges målgruppen goda möjligheter till att få insikt att vi ska vara rädda om vårt 

vatten. 

 

Syftet med vår skolinformation är att; 

 

 Elever och lärare ska veta hur vattnets väg genom Stockholm ser ut och att de är 

med och påverkar vattenkvaliteten genom sitt agerande. 

 

 Elever och lärare ska känna delaktighet och ansvar för sin framtida vattenmiljö och 

visa intresse för frågorna som berör vattenmiljön i Stockholm. 

 

 Eleverna ska agera rätt efter vad de har lärt sig och fungera som ambassadörer för 

våra budskap och påverka föräldrar och syskon. 

 

 Lärarna ska vara Stockholm Vattens ambassadörer och arbeta med vattenfrågor i 

sina klasser.  

 

 

Aktiviteter 

Klassuppsättning av skolmaterial 

Vårt skolpaket sprids till intresserade skolor och lärare i Stockholm och Huddinge genom 

att de kan beställa en klassuppsättning av materialet via skolsajten. Utbildningsmaterialet 

marknadsförs årligen inför skolstarten via ett utskick till skolorna. 

(http://www.stockholmvatten.se/Skolan/Skola-Start/Lararrum2/Skolpaket/ ) 

 

Skolsajt 

Skolsajten ger en pedagogisk beskrivning av vattnets väg genom Stockholm och visar 

vilken del eleverna är med och påverkar. Skolsajten fungerar fristående eller som ett 

komplement till undervisningen i klassrummet. 

(http://www.stockholmvatten.se/Skolan_start/) 

 

Vattenposten 

Vattenposten är ett nyhetsbrev som skickas en gång i månaden med uppehåll under 

sommaren. Målgruppen är främst lärare i Stockholm och Huddinge. Vattenposten ger 

lärarna inspiration i arbetet med vatten- och miljöfrågor och informerar om Stockholm 

Vattens aktiviteter, så som utställningar och kampanjer. 

 

Stadsmuseums basutställning, Stockholms vatten  

Utställningen ”Stockholms vatten” är en basutställning på Stadsmuseet. Här visas vattnets 

väg genom Stockholm, samt vad du kan göra för att bli en vattenvän genom att t ex välja 

miljömärkta produkter och slänga skräp och kemikalier på rätt ställe. Under 

kampanjperioder i april och september sponsrar Stockholm Vatten och Stadsmuseeet 

avgiften för klassernas besök till 50 %. 

(http://www.stockholmvatten.se/Skolan/Skola-Start/Lararrum2/Vatten-pa-museum/) 

 

http://www.stockholmvatten.se/Skolan/Skola-Start/Lararrum2/Skolpaket/
http://www.stockholmvatten.se/Skolan_start/
http://www.stockholmvatten.se/Skolan/Skola-Start/Lararrum2/Vatten-pa-museum/
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Utställning i GlashusEtt 

Till utställningen ”Snälla, släng inget skräp i avloppet” bjuds klasser i åk 3-5 för en 

spännande lektion. Utställningen äger rum i GlashusEtts lokaler under vårterminen.  

 

Utställningar på Tekniska museet 

Stockholm Vattens ”Vattenmodell” ingår i Tekniska museets utställning ”Spelet om 

energin” och visar på ett pedagogiskt sätt vattnets väg från Mälaren till Saltsjön. 

Utställningen handlar om energi och klimat och om stora och små val i historien och idag. 

Utställningen vänder sig till elever från årskurs 4 till gymnasiet.  

 

100 innovationen 

I Tekniska museets nya utställning, 100 innovationer, presenteras innovationerna; 

avloppssystem, vattenrening och vattendistribution.  

 

Studiebesök 

Verken tar idag emot studiebesök som består av branschfolk, d v s besök där det finns 

möjlighet till ett kunskapsutbyte mellan besökarna och Stockholm Vattens representant. 

Dessutom bjuds speciella kundgrupper in till träffar och studiebesök vid ett par tillfällen 

under året. 

 

Allmänheten har möjlighet att besöka Henriksdals reningsverk i samband med DN:s 

evenemang Stockholm under jord. Uppskattningsvis kommer ca 1000 besökare vid dessa 

tillfällen. 

 

Genom att koncentrera visningen kan vi erbjuda motsvarande 60 besöksgrupper ett 

studiebesök under en dag. Under denna dag kan vi bemanna verket för besökare och på så 

sätt garantera säkerheten på anläggningen samt ge besökarna möjlighet att få träffa flera 

olika specialister inom verksamheten. 

 

Förlag för att möte framtida behov  

Med ökade resurser vill vi utveckla vår befintliga verksamhet i GlashusEtt. Dels för att 

berätta och visa vår verksamhet, dels för att bjuda in skolor. Vi tror inte att våra 

anläggningar lämpar sig för utvidgad visningsverksamhet då bland annat Henriksdals 

reningsverk genomgår omfattande ombyggnation, vilket kommer att pågå under många år 

framöver. Vattenverken är säkerhetsklassade och är därför inte lämpade för besöksgrupper. 

 

GlashusEtt däremot är byggt för ändamålet och har en bra geografisk placering där 

tvärbanan gör det enkelt för besökarna att ta sig till platsen. GlashusEtts framtida 

verksamhet är oviss då befintligt projekt avslutas vid årsskiftet 2013. 

 

SLUT 

 

 

 

Bilaga: Remiss om motion (2012:53) om återinförande av skolinformation och 

studiebesök för barn och ungdomor på Stockholm Vatten 
 


